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CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO (PROEJA) 

 

GRUPO AC: Ampla Concorrência 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua 
Portuguesa 

Pontuação 
Matemática 

Situação da Inscrição 
(Final) 

1 Aprovado VANDERLANDIO DE SOUZA LEITE 95 95 Deferido 

2 Aprovado POLIANA MARIA DA SILVA 90 100 Deferido 

3 Aprovado ERIVANIA ZULMIRA DA SILVA 85 66 Deferido 

4 Aprovado ANGELA LETICIA NOGUEIRA ADOLFINO 80 85 Deferido 

5 Aprovado MARIANA PEREIRA DE SOUZA 75 65 Deferido condicional 

6 Aprovado LUANA SOARES DA SILVA 70 85 Deferido condicional 

7 Aprovado DOMINGOS SAVIO OLIVEIRA DA SILVA FILHO 70 75 Deferido 

8 Aprovado GABRIELA DAMASCENO ALMEIDA NASCIMENTO 70 70 Deferido 

9 Aprovado EVERTON DE SOUZA SANTOS 65 75 Deferido condicional 

10 Aprovado LUIZ EDUARDO DA SILVA 60 60 Deferido condicional 

- Desclassificado CLEONE DA SILVA LIMA   Indeferido 

- Desclassificado HELIOSA LARYSSA DA SILVA PEREIRA   Indeferido 

- Desclassificado JAMERSON DA SILVA   Indeferido 
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- Desclassificado JOÃO VITOR DA SILVA   Indeferido 

- Desclassificado JOSE GELIARDO DO NASCIMENTO SA   Indeferido 

- Desclassificado MARIA HELOISA RODRIGUES DA SILVA NASCIMENTO   Indeferido 

 

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 
14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua 
Portuguesa 

Pontuação 
Matemática 

Situação da Inscrição 
(Final) 

1 Já aprovado em AC GABRIELA DAMASCENO ALMEIDA NASCIMENTO 70 70 Deferido 

 

LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua 
Portuguesa 

Pontuação 
Matemática 

Situação da Inscrição 
(Final) 

1 Já aprovado em AC POLIANA MARIA DA SILVA 90 100 Deferido 

2 Já aprovado em AC ERIVANIA ZULMIRA DA SILVA 85 66 Deferido 

 

ATENÇÃO: Processo concluído com sobra de 14 vaga(s) sem candidatos aptos suficientes. 
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CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (SUBSEQUENTE) 

GRUPO AC: Ampla Concorrência 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Aprovado MARTA VERÔNICA DE MOURA SILVA 95 85 Deferido condicional 

2 Aprovado ANTHONY FELIPE TORRES DE SIQUEIRA 95 75 Deferido 

3 Aprovado MARIANE OLIVEIRA MENESES SILVA 90 90 Deferido 

4 Aprovado MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 90 85 Deferido 

5 Aprovado JOÃO ANTÔNIO SILVA SOARES 90 80 Deferido condicional 

6 Aprovado ANA PAULA DA CONCEIÇÃO CAMILIO 90 75 Deferido 

7 Aprovado ERNANDES JOSE ALVES MORENO 90 75 Deferido 

8 Aprovado ÁLISON KAIQUE DA SILVA MENEZES 85 100 Deferido 

9 Aprovado JUCILENE DA SILVA OLIVEIRA 85 95 Deferido 

10 Aprovado PRISCILA FERNANDA PEREIRA DE SOUZA 80 75 Deferido 

11 Aprovado RAYANE MARIA DA SILVA 80 70 Deferido 

12 Aprovado ANTONIO DE PADUA BARBOSA DA SILVA BATISTA 
80 60 Deferido 

13 Aprovado na Cota MARIA DA SAUDE DO NASCIMENTO 75 80 Deferido 

14 Aprovado na Cota VÂNIO CLEITON DA SILVA MONTEIRO 75 80 Deferido 

15 Aprovado na Cota AMAENNE RAINE DE SOUZA SILVA 75 75 Deferido 

16 Aprovado na Cota ERNANDES ELSON DA SILVA 75 70 Deferido 

17 Aprovado na Cota JEFFERSON ALEXANDRE DE SOUZA GOMES 75 70 Deferido 
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18 Lista de Espera LEONARDO GOMES DE SANTANA MARTINS 75 70 Deferido 

19 Aprovado na Cota YASMIN CARDOSO MONTEIRO DA SILVA 75 60 Deferido 

20 Lista de Espera GENILSON ALVES SANTOS 70 80 Deferido 

21 Lista de Espera FLADSON FRANKLIN MARTINS ILARIO 70 70 Deferido 

22 Aprovado na Cota JOSE EDUARDO ALCANTARA DA SILVA 70 65 Deferido 

23 Aprovado na Cota ROBSON BESERRA DOS SANTOS 70 60 Deferido condicional 

24 Aprovado na Cota LIDIANE DA SILVA OLIVEIRA 65 85 Deferido 

25 Aprovado na Cota FLAVIO RONALDO DA SILVA 65 80 Deferido 

26 Aprovado na Cota GUSTAVO RONALDO DA SILVA 65 80 Deferido 

27 Lista de Espera JAINE ARIELA DO NASCIMENTO 65 65 Deferido 

28 Lista de Espera WILLIAM AMÂNCIO DE MORAES 65 60 Deferido 

29 Lista de Espera DIEGO WELLINGTON DE SA SILVA ALENCAR 60 75 Deferido 

30 Lista de Espera FABIOLA ADRIANA DE SA SANTOS 60 75 Deferido 

31 Lista de Espera IRLA JACIARA FARIAS DE SOUZA LIMA 60 75 Deferido 

32 Lista de Espera LUCAS GABRIEL LOPES DE SOUZA BARROS 60 75 Deferido 

33 Lista de Espera YAN VICTOR DE ALMEIDA MUNIZ SIQUEIRA 60 75 Deferido 

34 Lista de Espera ERCILIO JUCEGINO DA SILVA 60 70 Deferido 

35 Lista de Espera RIZONEIDE CUSTÓDIA DE MOURA 60 70 Deferido condicional 

36 Lista de Espera VICTOR HUGO DINIZ DA SILVA FIGUEREDO 60 60 Deferido condicional 

- Desclassificado OLAVO GUILHERME GOMES DE LEMOS MORENO   Indeferido 

 

LB_EP: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 
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14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Já aprovado em AC PRISCILA FERNANDA PEREIRA DE SOUZA 80 75 Deferido 

 

LB_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1 salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o 
ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Já aprovado em AC MARIANE OLIVEIRA MENESES SILVA 90 90 Deferido 

2 Já aprovado em AC ANA PAULA DA CONCEIÇÃO CAMILIO 90 75 Deferido 

3 Aprovado VÂNIO CLEITON DA SILVA MONTEIRO 75 80 Deferido 

4 Aprovado YASMIN CARDOSO MONTEIRO DA SILVA 75 60 Deferido 

5 Aprovado FLAVIO RONALDO DA SILVA 65 80 Deferido 

6 Aprovado GUSTAVO RONALDO DA SILVA 65 80 Deferido 

7 Lista de Espera WILLIAM AMÂNCIO DE MORAES 65 60 Deferido 

8 Lista de Espera FABIOLA ADRIANA DE SA SANTOS 
60 75 Deferido 
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LI_EP: Candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Já aprovado em AC MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA 90 85 Deferido 

2 Já aprovado em AC ÁLISON KAIQUE DA SILVA MENEZES 85 100 Deferido 

3 Já aprovado em AC RAYANE MARIA DA SILVA 80 70 Deferido 

4 Aprovado MARIA DA SAUDE DO NASCIMENTO 75 80 Deferido 

5 Aprovado ROBSON BESERRA DOS SANTOS 70 60 Deferido condicional 

 

LI_PPI: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, independentemente da renda, que tenham cursado integralmente o ensino fundamental em escolas públicas (Lei nº 
14.723/2023) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Já aprovado em AC MARTA VERÔNICA DE MOURA SILVA 95 85 Deferido condicional 

2 Já aprovado em AC JOÃO ANTÔNIO SILVA SOARES 90 80 Deferido condicional 

3 Já aprovado em AC JUCILENE DA SILVA OLIVEIRA 85 95 Deferido 

4 Aprovado ERNANDES ELSON DA SILVA 75 70 Deferido 

5 Aprovado JEFFERSON ALEXANDRE DE SOUZA GOMES 75 70 Deferido 

6 Aprovado JOSE EDUARDO ALCANTARA DA SILVA 70 65 Deferido 

7 Aprovado LIDIANE DA SILVA OLIVEIRA 65 85 Deferido 

8 Lista de Espera DIEGO WELLINGTON DE SA SILVA ALENCAR 60 75 Deferido 

9 Lista de Espera IRLA JACIARA FARIAS DE SOUZA LIMA 60 75 Deferido 
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10 Lista de Espera YAN VICTOR DE ALMEIDA MUNIZ SIQUEIRA 60 75 Deferido 

11 Lista de Espera ERCILIO JUCEGINO DA SILVA 60 70 Deferido 

12 Lista de Espera RIZONEIDE CUSTÓDIA DE MOURA 60 70 Deferido condicional 

13 Lista de Espera VICTOR HUGO DINIZ DA SILVA FIGUEREDO 60 60 Deferido condicional 

 

GRUPO/COTA: LI_Q (Capacidade de Vagas após remanejamento: 1) 

Classificação Situação Final Nome Pontuação Lingua Portuguesa Pontuação Matemática Situação da Inscrição (Final) 

1 Aprovado AMAENNE RAINE DE SOUZA SILVA 75 75 Deferido 

2 Lista de Espera LEONARDO GOMES DE SANTANA MARTINS 75 70 Deferido 

 

Floresta - PE, 09 de março de 2026. 

Legenda: 

●​ Deferido: toda documentação foi inserida corretamente; 
●​ Deferido condicional: houve alguma inconsistência com as informações e/ou documentos apresentados. 
●​ Indeferido: o candidato deixou de apresentar a documentação correta ou não se enquadra nos critérios de seleção.  
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NOTA EXPLICATIVA: CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO E ALOCAÇÃO DE VAGAS 

A presente lista de resultados foi gerada seguindo rigorosamente os critérios de pontuação, desempate e alocação de vagas (Ampla Concorrência e 
Cotas) estabelecidos para este processo seletivo. Abaixo, detalhamos a metodologia aplicada para garantir total transparência e justiça aos candidatos. 

1. Critérios de Avaliação e Desempate: A classificação geral dos candidatos aptos foi definida pela soma do desempenho individual. Em caso de 
empate nas notas, os critérios de desempate foram aplicados na seguinte ordem rigorosa: 

●​ 1º: Maior pontuação em Língua Portuguesa; 
●​ 2º: Maior pontuação em Matemática; 
●​ 3º: Maior idade do candidato(a).. 

2. Dinâmica de Alocação: Ampla Concorrência (AC) e Cotas. O sistema de distribuição de vagas segue o princípio da Alocação Estável, que prioriza o 
mérito geral antes da utilização das vagas reservadas por cota: 

●​ Ampla Concorrência Primeiro: Inicialmente, todos os candidatos (independentemente de serem cotistas ou não) concorrem às vagas de Ampla 
Concorrência (AC). Os candidatos com as maiores notas gerais preenchem essas vagas. 

●​ Garantia da Cota: Caso um candidato cotista não alcance a nota necessária para ser aprovado nas vagas de Ampla Concorrência, ele passa a 
concorrer exclusivamente dentro do grupo de cota para o qual se inscreveu e teve sua documentação validada. 

●​ Nota: Um candidato aprovado em Ampla Concorrência não ocupa a vaga de sua cota original, liberando-a para o próximo candidato apto 
daquele mesmo grupo. 

3. Remanejamento de Vagas Ociosas (Sobras): Visando o preenchimento máximo das vagas ofertadas, aplicou-se o remanejamento das vagas de 
cotas que não tiveram candidatos aprovados ou aptos suficientes. 

●​ As vagas não preenchidas em cotas étnicas, elas foram aplicadas à cota de escola pública independente da renda (LI_EP) e em caso de ainda 
haver vagas remanescentes, elas retornam ao sistema e são convertidas em vagas de Ampla Concorrência (AC). 
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●​ Quando a Ampla Concorrência recebe essas novas vagas, o sistema reprocessa a lista inteira, garantindo que as vagas extras sejam sempre 
atribuídas aos candidatos com as maiores notas globais que estavam na fila de espera, mantendo a estabilidade e a justiça do processo. 

4. Situação Final dos Candidatos 

●​ Aprovado: Candidato alocado dentro das vagas de Ampla Concorrência. 
●​ Aprovado na Cota: Candidato cotista alocado dentro das vagas reservadas ao seu grupo específico. 
●​ Lista de Espera: Candidato apto, mas cuja classificação ficou fora do número atual de vagas (tanto de AC quanto de sua respectiva Cota). 
●​ Desclassificado: Candidato que teve sua inscrição ou documentação indeferida, não estando apto a ocupar vagas neste processo. 
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